
令和２年４月１７日

保護者様

小牧市立桃陵中学校長

采 女 隆 一

臨時休校中の家庭学習について(お願い)

陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，ありがとうございます。

さて，新型コロナウィルスの感染拡大防止のため，臨時休校が５月６日まで

延長されております。通常通りの学校生活が送れないことに，お子様，保護者

の皆様ともに，憂慮されていることと思います。

お子様の学習意欲・学力の維持のために，家庭学習の課題を用意いたしまし

た。前学年の学習内容の確認・定着のためのプリントや，新学年の学習内容に

取り組むことで，学習習慣づくりの一助となればと考えております。下記の点

に留意していただき，ご家庭で取り組んでいただきますよう，お願い申し上げ

ます。

お子様・保護者の皆様に直接お会いしてお渡しさせていただくのが本意です

が，感染症拡大防止の観点から，ご自宅のポスト等へ投函する形で，配布させ

ていただきます。ご理解の上ご協力をお願いいたします。

記

１ 家庭学習について

○ 同封の「学年の課題一覧表」にて，課題の取り組み方をご確認ください。

○ 本校のＨＰに，随時「学びのトピック」を掲載しております。学習のき

っかけとなる話題を紹介しておりますので，学習の参考としてください。

○ 文部科学省のＨＰ内の「子供の学び応援サイト」にも，各教科等の家庭

学習の教材及び工夫例が紹介されております。学習の参考としてください。

URL『https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm』

２ その他

○ 同封の「健康観察カード」にて，ご家庭でも健康状態の確認をしていた

だけると助かります。


